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Masat e propozuara për
rritjen e përshpejtuar të
ekosistemit startup
maqedonas 



Nxitja e zhvillimit të
ekosistemit

01

Përmirësimi i rregullores për zhvillimin e veprimtarisë së

inovacionit

Mundësia për krijimin e instrumenteve të reja për mbështetje të

startup-eve të cilët do të jenë në kohë me trendet globale

Qendrat e zhvillimit të Start-upeve

Përmirësimi i kushteve për jetesë të nomadëve digjitalë/remote

workers

Krijimi i një regjistri të start-upeve në Regjistrin Qendror të

Republikës së Maqedonisë së Veriut



Përmirësimi i kushteve
të punës

02

Mundësimi i regjistrimit të një lloji të ri të shoqërisë

Lehtësimi i procesit të likuidimit për kompanitë startup-e

Rritja e fleksibilitetit të kushteve të punës

Derregullimi i punës jashtë selisë së shoqërisë (punë nga

shtëpia)



Përmirësi i kushteve për
qasje deri në financa

03

Lehtësimi i hyrjes së investitorëve të huaj

Lehtësimi i tatimeve dhe përjashtimet tatimore për investitorët

Lehtësimet tatimore dhe përjashtimet për startup-et


